
Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 1 (celkem 7) 
 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00JCC9R* 
                             Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 

Odbor životního prostře dí 
Adresa pracoviště: Adámk ova třída 554 , Hl ins k o  

 

 

Váš dopis ze dne: 22. 4. 2020  

Č.j.: Hl 41809/2020/OŽP  

ČVE: D/503/28 

Spisová značka: S-OŽP/VoH-23066/2020 VH1-691 

Spis. znak – skart. znak/lhůta: 231.2/A5 

Opráv. úřed. osoba: Ing. Jitka Malinová, Ing. Ivana Kopecká  

Tel.: 469 326 154, 469 326 155  

E – mail: malinova@hlinsko.cz  

Počet listů/příloh: 4/0 

V Hlinsku dne: 1. 7. 2020 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení 
posoudil žádost o vydání společného povolení na stavbu vodního díla, kterou dne 22. 4. 2020 podala 

Obec Svratouch, IČO 00271004, Svratouch č.p. 290, 539 42  Svratouch, zastoupená na základě plné moci 
společností ENVICONS s.r.o., IČO 27560015, Hradecká č.p. 569, Pardubice -Polabiny, 533 52  Staré 

Hradiště u Pardubic 

 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení 

I. Schvaluje stavební záměr podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona, § 13a vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a § 15 vodního zákona 
na stavbu: 

Svratouch, protipovodňové úpravy potoka Řivnáč 

 
(dále jen „stavba“) na pozemcích trvale dotčených: p. č. 1472/6, 1475/1, 1475/5, 1970/1, 1972/1, 1972/12, 
1972/17, 2104/4, 2104/1, 2104/5, 2104/6, 2108/9, 2256, a dočasně dotčených po dobu výstavby: p.č. 202, 203, 
230/2, 1472/6, 1475/1, 1475/5, 1970/1, 1970/7, 1972/1, 1972/12, 1972/17, 2104/4, 2104/1, 2104/5, 2104/6, 
2108/9, 2253, 2254, 2262 a st. 153, vše v katastrálním území Svratouch (obec Svratouch, Pardubický kraj).  

 

Orientační určení polohy (souřadnice X, Y v souřadnicovém systému S-JTSK):  

         začátek úpravy: 1098027, 632816 
         konec úpravy: 1097918, 632616 
Popis: 

Jedná se o vybudování protipovodňové ochrany do úrovně průtoku Q20 - 8 ,0  m3 /s v části obce Svratouch s 
přírodě blízkými úpravami toku Řivnáč (Brodek). Protipovodňová úprava spočívá v rozšíření stávajícího koryta 
s výstavbou břehového opevnění v podobě stěn, rekonstrukci a zkapacitnění stávajícího mostu od ř. km 1,715 po 
ř. km 1,970. Přírodě blízké úpravy spočívají v opevnění břehu a kritických míst na toku, vložením usměrňovačů 

 

 

   Dle rozdělovníku 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 41809/2020/OŽP  str. 2 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 2 (celkem 7) 
 

v podobě větších kamenů pro změnu proudnice s iniciací meandrujícího toku a vytvořením tůně napájené tokem. 
Přírodě blízké úpravy jsou vytvořeny za účelem iniciace postupné renaturace toku.  
Soubor staveb obsahuje stavební objekty: 
SO-01 Úprava toku 
SO-02 Rekonstrukce mostu 
SO-03 Přeložka vedení CETIN 
SO-04 Přeložka STL plynovodu 
SO-05 Opěrné stěny a pažení 
 
Účel stavby: 

Eliminace povodňových škod a zlepšení průchodu povodňového průtoku až do úrovně Q 2 0 - 8 ,0  m3 /s.  Stavba 
bude mít revitalizační funkci se zkvalitněním krajinotvorné funkce, rozšířením vodních ploch a zvýšením 
biodiverzity lokality. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 
 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace stavby „Svratouch, protipovodňové úpravy potoka 

Řivnáč“, zpracované v dubnu 2020 (zhotovitel: Envicons s.r.o., IČO: 27560015, Hradecká 569, 533 52 
Pardubice, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – Ing. Štěpán 
Plodek, ČKAIT 06022540) a ověřené ve společném řízení, která bude navrácena po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.  

2. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování všech bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 
při práci. 

3. Stavbu bude provádět podle ustanovení § 160 stavebního zákona stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na 
stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli 
takového oprávnění.  

4. Zemní práce musí být prováděny dle platných právních předpisů a technických norem, zejména pak v 
souladu s ČSN EN 1610 a ČSN EN 50341-1. 

5. Při realizaci stavby a provádění stavebních zemních nebo jiných prací je investor povinen učinit nezbytná  
opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení veřejných inženýrských sítí (energetická zařízení, 
komunikační sítě apod.) včetně jejich ochranných pásem daných příslušnými zákony, vyhláškami a 
platnými ČSN. 

6. Poškození jakýchkoliv inženýrských sítí a zařízení, musí být okamžitě ohlášeno příslušnému zaměstnanci 
dané sítě. 

7. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak, aby 
nedošlo ke škodám na sousedních pozemcích či stavbách. 

8. Vodoprávnímu úřadu bude oznámeno zahájení stavby a bude průběžně informován o průběhu stavby. 
9. Agentura ochrany a přírody ČR RP SCHKO Žďárské vrchy bude přizvána k předání staveniště dodavateli 

stavby. Zahájení prací bude minimálně 5 dní předem oznámeno správci toku (Lesy ČR, státní podnik).  
10. Během realizace stavby budou dodrženy podmínky uvedené v koordinovaném stanovisku MěÚ Hlinsko, 

č.j. Hl 87011/20219/OŽP ze dne 3. 2. 2020: 
- Se všemi demoličními a stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech, a v 

souladu s Metodickým návodem odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a 
pro nakládání s nimi (srpen 2018). 

- Odpady budou tříděny dle druhů a kategorií (ostatní, nebezpečné) v souladu s vyhl. č. 93/2016 Sb. o 
Katalogu odpadů, je nutné zabránit míšení odpadů kategorie ostatní a kategorie nebezpečný. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 41809/2020/OŽP  str. 3 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 3 (celkem 7) 
 

- Odpady budou zabezpečeny (před nežádoucím znehodnocením, odcizením, únikem) v souladu se 
zákonem a předávány k využití nebo k odstranění (pouze osobám oprávněným k jejich převzetí (dle 
zákona o odpadech). 

- Při nakládání s odpady je nutno dodržet ustanovení § 9a zákona o odpadech - Hierarchie způsobů 
nakládání s odpady – zejména předcházet vzniku odpadů, odpady připravovat k opětovnému použití, 
odpady přednostně recyklovat. Dále musí původce plnit veškeré povinnosti, které mu výše uvedený 
zákon ukládá (§ 16 zákona, např. vedení průběžné evidence odpadů). 

- S asfaltovými směsmi bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s vyhl. č. 
130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 
odpadem. 

- Nakládání s  vytěženou zeminou musí probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
v platném znění – zejména § 2 a § 3 a dále s jeho prováděcí vyhláškou č. 294/2005 Sb., - zejména § 12. 
Dle § 2 odst. 3) zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou 
zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že 
materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 

- Při nakládání se sedimentem musí být postupováno v souladu se zákonem o odpadech - zejména § 2, § 
3 a § 37t  a jeho prováděcími vyhláškami (vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu – zejména § 14 odst. 3). Dle odst. 1) písm. g) zákona o 
odpadech se tento zákon vztahuje na nakládání se všemi odpady, s výjimkou sedimentů přemísťovaných 
v rámci povrchových vod za účelem správy vod a vodních cest, předcházení povodním, zmírnění účinku 
povodní a období sucha nebo rekultivace půdy, je-li prokázáno, že nevykazují žádnou z nebezpečných 
vlastností uvedených v příloze přímo použitelného předpisu Evropské unie o nebezpečných vlastnostech 
odpadů. 

- V rámci výkopových prací a při práci s prašnými materiály je nutné zaměřit se v maximální možné míře 
na vyloučení vnášení tuhých znečišťujících látek do ovzduší v souladu se zákonem o ochraně ovzduší. 
Ke snižování emisí prašnosti lze realizovat opatření stanovené v Metodice MŽP pro stanovení opatření 
ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. Při zvýšené rychlosti větru omezit 
činnosti s vysokou prašností. 

- Rekonstrukce mostu bude probíhat pod ochranou přechodné úpravy provozu a uzavírky místní 

komunikace. Povolení uzavírky a stanovení přechodné úpravy provozu vydá, na základě žádosti 

zhotovitele, Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství. 
11. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření správce vodního toku, Lesy ČR, státní podnik, Správa 

toků – oblast povodí Dyje, č.j. LCR952/00725/2020 ze dne 31. 1. 2020: 
- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu 

ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich 
splachování do koryta vodního toku. Veškerý materiál, který v souvislosti s prováděnými pracemi bude 
uložen na břehu, nebo napadá-li do potočního koryta, musí být beze zbytku odstraněn. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních ovd ani ke zhoršení odtokových 
poměrů v předmětné lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. Během výstavby musí 
být vyloučena možnost úniků cementových látek do vodního toku. 

- Správce toku bude přizván ke kontrole plnění výše uvedených podmínek. 
12. Bude dodržena podmínka uvedená v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 

se sídlem v Pardubicích, č. j. KHSPA 23812/2019/HOK-CR ze dne 6. 1. 2020. 
13. Bude dodrženo stanovisko Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, ÚO Chrudim, dopravní 

inspektorát č. j. KRPE-99358-1/ČJ-2019-170306 ze dne 18. 2. 2020. 
14. Bude dodrženo vyjádření ČEZ Distribuce a.s., zn. 1107517700 ze dne 29. 1. 2020. 
15. Bude dodrženo vyjádření CETIN, a .s. č.j. 507131/20 ze dne 20. 1.2 020. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 41809/2020/OŽP  str. 4 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 4 (celkem 7) 
 

16. Bude dodrženo stanovisko GridServices, s.r.o., zn. 5002128936 ze dne 17. 4. 2020. 
17. Stavba nesmí být užívána bez kolaudačního souhlasu. Stavebník požádá po dokončení stavby v souladu s   

§ 122 stavebního zákona příslušný vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu. 
18. K závěrečné kontrolní prohlídce bude předloženo zaměření skutečného provedení stavby a geometrický 

plán vyhotovený oprávněnou osobou ve smyslu geodetických prací. Dále bude předložen mostní list a 
protokol z první hlavní prohlídky mostu, protokol o převzetí dotčených inženýrských sítí jejich správci, 
prohlášení o vlastnostech použitých materiálů atd. 

19. Stavba bude dokončena do termínu 30. 11. 2023. 

 

III. Zařazuje SO – 05 Levá stěna před mostem a SO – 05 Pravá stěna před mostem v souladu s 
ustanovením § 61 odst. 5 vodního zákona bez dalších podmínek do IV. kategorie z hlediska 

technickobezpečnostního dohledu („TBD“) nad vodními díly. 
 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 94k  písm. a) 

stavebního zákona a § 115 vodního zákona: 
Obec Svratouch, Svratouch č.p. 290, 539 42  Svratouch, zastoupená na základě plné moci společností 
ENVICONS s.r.o., Hradecká č.p. 569, Pardubice-Polabiny, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 115 odst. 4  

vodního zákona a podle § 94k písm. b) stavebního zákona: 
Obec Svratouch, Svratouch č.p. 290, 539 42  Svratouch, zastoupená na základě plné moci společností 
ENVICONS s.r.o., Hradecká č.p. 569, Pardubice-Polabiny, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v  platném znění, podle § 115 odst .  5  

vodního zákona a podle § 94k  písm. c) a d) stavebního zákona: 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 94k písm. e) 

stavebního zákona a podle § 115 vodního zákona (ve věci stavby): 
Obec Svratouch, Svratouch č.p. 290, 539 42  Svratouch 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Karel Vtípil, Svratouch č.p. 225, 539 42  Svratouch 
Milada Preislerová, Svratouch č.p. 156, 539 42  Svratouch 
Iva Hrouzková, Chlum č.p. 67, 539 62  Hlinsko v Čechách 3 
Petr Preisler, Svratouch č.p. 156, 539 42  Svratouch 
Jiří Preisler, Svratouch č.p. 156, 539 42  Svratouch 
Václav Bouška, Krouna č.p. 425, 539 43  Krouna 
Jiřina Boušková, Svratouch č.p. 296, 539 42  Svratouch 
Iveta Zlatohlávková, Terezy Novákové č.p. 831, 539 73  Skuteč 
Romana Herdová, Neumannova č.p. 2075/45, Žďár nad Sázavou 4, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
Mgr. Jakub Zemánek, IDDS: wq8v4vk 
Mgr. Aneta Zemánková, IDDS: vvd576y 
Miloslav Moučka, Svratouch č.p. 7, 539 42  Svratouch 
Jana Drahošová, Svratouch č.p. 142, 539 42  Svratouch 
Jiří Sláma, Purkyňova č.p. 475/15, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 41809/2020/OŽP  str. 5 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 5 (celkem 7) 
 

Odůvodnění:  

Žadatel podal dne 22. 4. 2020 ke zdejšímu Odboru životního prostředí Městského úřadu Hlinsko žádost o 
vydání společného povolení na stavbu „Svratouch, protipovodňové úpravy potoka Řivnáč“. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno správní řízení. 

Spolu se žádostí bylo doloženo: 
- 2 x projektová dokumentace stavby „Svratouch, protipovodňové úpravy toku Řivnáč“ zpracovaná v dubnu 

2020 (zhotovitel: Envicons s.r.o., IČO: 27560015, Hradecká 569, 533 52 Pardubice, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – Ing. Štěpán Plodek, ČKAIT 06022540) 

- Závazná stanoviska dotčených orgánů (Městský úřad Hlinsko, Krajský úřad Pardubického kraje, Agentura 
ochrany přírody a krajiny Správa CHKO Žďárské vrchy, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se 
sídlem v Pardubicích, Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství Policie Pardubického 
kraje, Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO) 

- Stanoviska a vyjádření vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury (ČEZ ICT Services 
a.s., ČEZ Distribuce a.s., ČEZ Telco Pro Services a.s., CETIN a.s., Vodafone Czech Republic a.s., T -mobile 
Czech Republic a.s., GridServices s.r.o.) 

- Vyjádření správce povodí a správce vodního toku (Povodí Moravy, státní podnik, Lesy ČR, státní podnik) 
- Souhlasy vlastníků dotčených pozemků 
- Posudek o potřebě provádění technickobezpečnostního dohledu a k zařazení vodního díla do kategorie dle 

ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona (Vodní díla – TBD a.s., Praha) 
- Plná moc udělená obcí Svratouch společnosti Envicons s.r.o., Pardubice 
- Souhlas obce Svratouch s realizací stavby  
 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu oznámil 

příslušný vodoprávní úřad zahájení správního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
písemným oznámením ze dne 3. 6. 2020 pod č. j.: Hl 33476/2020/OŽP. Správní orgán upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115 vodního zákona, stanovil 
lhůtu pro uplatnění připomínek a námitek a dal možnost v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu se 
před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Tohoto práva nikdo z účastníků řízení nevyužil. 

Záměr „Svratouch, protipovodňové úpravy potoka Řivnáč“ je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný (viz 
závazné stanovisko orgánu územního plánování MÚ Hlinsko ze dne  3. 2. 2020). 

Vodoprávní úřad bod bodem III. výrokové části tohoto rozhodnutí zařadil stavební objekt SO -05 Levá a pravá 
stěna před mostem do IV. kategorie z hlediska technicko-bezpečnostního dohledu nad vodními díly 
s přihlédnutím k posudku zpracovanému společností Vodní díla – TBD, a.s., ze dne 8. 1. 2020, zn. O9143/19. 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje (ustanovení § 
24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených vodních útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu.  

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení záměru. V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky, které by bránily vydání 
tohoto povolení. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 41809/2020/OŽP  str. 6 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 6 (celkem 7) 
 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad podmínek uvedených v předložených stanoviscích správních orgánů, 
závazných stanoviscích dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, správců inženýrských sítí a 
dalších dotčených subjektů a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Na základě provedeného společného řízení a předložených dokladů rozhodl vodoprávní úřad o povolení 
k umístění a stavbě vodního díla tak, jak je uvedeno ve výrocích rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výrocích uvedených. 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat 
jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích dle položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 
3000,- Kč byl zaplacen dne 9. 6. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivana Kopecká 
vedoucí odboru životního prostředí 
 v zast. Hana Kroužilová 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 
ENVICONS s.r.o., Hradecká č.p. 569, Pardubice-Polabiny, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic (zmocněnec) 
Obec Svratouch, Svratouch č.p. 290, 539 42  Svratouch 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Karel Vtípil, Svratouch č.p. 225, 539 42  Svratouch 
Milada Preislerová, Svratouch č.p. 156, 539 42  Svratouch 
Iva Hrouzková, Chlum č.p. 67, 539 62  Hlinsko v Čechách 3 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 41809/2020/OŽP  str. 7 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 
 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 7 (celkem 7) 
 

Petr Preisler, Svratouch č.p. 156, 539 42  Svratouch 
Jiří Preisler, Svratouch č.p. 156, 539 42  Svratouch 
Václav Bouška, Krouna č.p. 425, 539 43  Krouna 
Jiřina Boušková, Svratouch č.p. 296, 539 42  Svratouch 
Iveta Zlatohlávková, Terezy Novákové č.p. 831, 539 73  Skuteč 
Romana Herdová, Neumannova č.p. 2075/45, Žďár nad Sázavou 4, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
Mgr. Jakub Zemánek, IDDS: wq8v4vk 
Mgr. Aneta Zemánková, IDDS: vvd576y 
Miloslav Moučka, Svratouch č.p. 7, 539 42  Svratouch 
Jana Drahošová, Svratouch č.p. 142, 539 42  Svratouch 
Jiří Sláma, Purkyňova č.p. 475/15, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, IDDS: 3hjdyhg 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ÚP Chrudim, IDDS: 23wai86 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 
  
Ostatní: 
Povodí Moravy, státní podnik, IDDS: m49t8gw 
 
 

mailto:mesto@hlinsko.cz

		2020-07-02T09:24:11+0200
	Bc. Hana Kroužilová
	schváleno




